
  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Mar del Plata, 5 de octubre de 2022. 

 

 VISTO la Resolución Nº 1945/2022 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el Trabajo, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 27 de septiembre de 2022, aconsejó refrendar la Resolución Nº 1945/2022 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 1945/2022 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el Trabajo, que se detallan en 

el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1386/2022 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1386/2022 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

APELLIDO Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADAS 

SIN TENER 
APROBADAS 

FÜRST, Walter David  

GERACI, Adriano Esteban 

1739876 

1313599 

Seguridad I 

Higiene I 

Organización Indus-
trial y Empresarial  

 

MARRARE, Martin Miguel 1710576 Seguridad V  

Higiene III 

Seguridad IV  

REGUERA, Erika Lucila 

BARCELO, Ramiro 

1740143 

1700390 

Seguridad V 

Higiene III 

Trabajo Final 

Seguridad IV  

ONIEVA, Alexis Nahuel 1709902 Higiene III Seguridad IV  

BANEGAS, Maria Laura 1622262 Relaciones Humanas II Sociología  Relaciones 
Humanas I 

SINKOVICH, Nestor Abel 1658220 Seguridad I 

Higiene I 

Organización Indus-
trial y Empresarial 

 

Relaciones Humanas II 

Selección y Capacita-
ción del Personal 

Sociología  

BARRETO, Mariana Del Valle  1625240 Seguridad III Seguridad II Inglés Técnico I 

Seguridad V 

Higiene III 

Trabajo Final 

Seguridad IV  

LOHRMANN, Guillermo 1741330 Ética y Deontología 
Profesional 

Pedagogía y Didác-
tica General 

 

PLANERA, Isabel Alicia Estefania 1667294 Seguridad II Higiene I  

CERRUTI VALIERO, Valeria 
Valentina 

1665352 Seguridad I 

Higiene I 

Organización Indus-
trial y Empresarial 

 

Higiene III 

 

Estudio del Trabajo 
y Ergonomía 

Seguridad IV 

 

Ética y Deontología 
Profesional 

Selección y Capaci-
tación del Personal 

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

__________________________________________________ 

MERELES GONZALEZ, Ailen 
Sonia 

1626024 Sociología Psicología Laboral  

Relaciones Humanas II 

Selección y Capacita-
ción del Personal 

Sociología 

 

Relaciones 
Humanas I 

 

Derecho del Trabajo Relaciones 
Humanas I 

 

Ética y Deontología 
Profesional 

Relaciones 
Humanas II 

 


		2022-10-17T09:21:14-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-10-17T10:09:32-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-10-17T17:57:51-0300
	HUEL PABLO ARIEL




